MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CÂMPUS SANTO ÂNGELO

1/1

EDITAL N° 041/2016 – RETIFICAÇÃO EDITAL 040/2016 - CHAMADA PARA PROVA
DE DESEMPENHO DIDÁTICO

REFERENTE AO EDITAL N° 035/2016 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

A Diretora Geral Pro Tempore do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Farroupilha – Campus Santo Ângelo, no uso de suas atribuições legais que lhe são

conferidas pela legislação vigente, juntamente com a Comissão Organizadora designada pela

Ordem de Serviço n°060/2016, FAZ SABER, aos interessados, a data, horário, local e sala de

realização da prova de Desempenho Didático referente ao Edital 035/2016.

PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO – DIA 20/12/2016
Campus Santo Ângelo – RS 218, KM 5

Prédio Acadêmico - SALA 01

ÁREA: BIOLOGIA

HORÁRIO NOME DO CANDIDATO

8hs ANA JULIA FORCHESATTO

8h45min ANGELA MARTINS LOURENÇO

9h30min CAMILA SATURNO

10h15min CARINE LEAL KLEIN

11hs CRISTIANE BIASI

13h15min DAIANE LORENZON

14hs DANTE ANDRES MELLER

14h45min ELIANE REIS

15h30min FRANCIHELE CARDOSO MÜLLER

16h15min GABRIELA DE VARGAS DA ROSA

PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO – DIA 20/12/2016
Campus Santo Ângelo – RS 218, KM 5

Prédio Acadêmico - SALA  02

ÁREA: BIOLOGIA

HORÁRIO NOME DO CANDIDATO

8hs GEANINE ROSALINA DE DEUS

8h45min GILLIAN NUNES PINTO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CÂMPUS SANTO ÂNGELO

2/1

9h30min GRACIELI DALL OSTRO PERSICH

10h15min LUCIANO SENTI DA COSTA

11hs LUCILENE VANESSA SOARES RIBEIRO

13h15min PALOMA KOPROVSKI MENGUER

14hs ROSIELI DOS SANTOS

14h45min RUBIA CRISTINA SONEGO

15h30min VICTOR MENDES LIPINSKI

Onde se lê: PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO – DIA 04/02/2016

Leia-se: PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO – DIA 20/12/2016

Campus Santo Ângelo – RS 218, KM 5
Prédio Acadêmico - SALA 03

ÁREA: INFORMÁTICA

HORÁRIO NOME DO CANDIDATO

8hs CRISTIAN RANIELI ABREU SULIMAN

8h45min DIONATAN HENRIQUE DOS SANTOS BALBOENA

9h30min FRANCIELE DA SILVA FREITAS

10h15min LUCIANO AMARAL PAVIANI

11hs LUIS CARLOS LOOSE

13h15min MARITÊ DE OLIVEIRA

14hs VLADS BARCELOS GODOI

Onde se lê: PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO – DIA 04/02/2016

Leia-se: PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO – DIA 20/12/2016

Campus Santo Ângelo – RS 218, KM 5
Prédio Acadêmico - SALA 04

ÁREA: LETRAS: PORTUGUÊS/INGLÊS

HORÁRIO NOME DO CANDIDATO

8hs ALINE SANTOS DE ALMEIDA PAZ DIAS

8h45min BETYNA FACCIN  PREISCHARDT

9h30min FÁTIMA ANISE RODRIGUES EHLERT

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CÂMPUS SANTO ÂNGELO

3/1

10h15min FERNANDA LIRA PINTO

11hs MÁRIO AUGUSTO CIERVO

Onde se lê: PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO – DIA 04/02/2016

Leia-se: PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO – DIA 20/12/2016

Campus Santo Ângelo – RS 218, KM 5
Prédio Acadêmico - SALA 05

ÁREA: SOCIOLOGIA

HORÁRIO NOME DO CANDIDATO

8hs CLEUSA DE SOUZA WILLERS

8h45min FABIO CESAR JUNGES

9h30min IEDA MARIA RIEGER PIRES

10h15min LUCAS GIOVAN GOMES ACOSTA

11hs LUCIENE ZENAIDE ANDRADE LAUDA

13h15min LUTHIANE MISZAK VALENÇA DE OLIVEIRA

14hs MAGNUS LUIS OHSE

14h45min NEWTON JULIANO KLECHOWICZ

15h30min SALETE GUINAMARA ANTUNES LISSARASSA

O sorteio do tema para a Prova de Desempenho Didático acontecerá 24h (vinte
e quatro horas) antes da sua aplicação.

A entrega de títulos para a Avaliação Curricular, bem como os demais
documentos solicitados no Edital nº 035/2016, deverá ser feita no Prédio Acadêmico do
Campus Santo Ângelo no dia 20/12/2016, das 08hs às 17horas.

Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone: (55) 3931.3900.

Santo Ângelo-RS, 19 de dezembro de 2016.

Rosane Rodrigues Pagno
Diretora Geral Pro Tempore

Portaria n° 1889/2016
Instituto Federal Farroupilha – Campus Santo Ângelo